【家庭数配布】                              令和３年１０月２９日

保護者の皆様

西東京市立保谷第二小学校

校 長  三 澤 亘 潤

令和３年度運動会のご案内とお願い

朝夕の空気もだんだんと冷たくなり、秋の深まりを感じる季節になりました。保護者の皆様には、日頃

より本校の教育活動にご協同・協働くださり、誠にありがとうございます。

 さて、来る１１月２０日（土）に、本校校庭におきまして、下記の通り運動会を開催いたします。新型

コロナウィルスへの対応により、例年とは異なる形での開催となりますが、ぜひご来場いただき、子ども

たちの頑張りに大きな拍手とご声援をお願いいたします。例年と異なる点も多いので、下記をよくご確認

ください。

記

１．日 時

 令和３年１１月２０日（土）  ９時００分～１２時５５分 保谷第二小学校校庭

１３時３０分～１４時１５分 各教室（振り返り）

※弁当持参

雨天の場合  １１月２１日（日） さらに延期の場合は１１月２４日（水）以降順延となります。

（１１月２２日（月）は振替休業日、１１月２３日（火）祝日でお休みです。）

（１）１１月２０日（土）は、雨天の場合は休日となります。

１１月２１日（日）も、雨天の場合は通常５時間授業（給食なし）弁当持参となります。

（２）運動会を中止する場合には、６時４５分頃一斉メールでご連絡いたします。（直接学校へのお問い

合わせはご遠慮ください。）

（３）１１月２４日（水）以降に運動会を実施する場合は、給食があります。

（４）新型コロナウイルス感染拡大予防の観点から、中止あるいは保護者の観覧をなくし平日に実施する

などの変更も考えられます。

実施予定表

日＼パターン  A パターン B パターン C パターン

１１月２０日（土）
晴 実施

（弁当持参）
雨 休日 雨 休日

２１日（日） 日曜日
晴 実施

（弁当持参）

雨 ５時間授業

（弁当持参）

２２日（月） 振替休日 振替休日 振替休日

２３日（火） 勤労感謝の日 勤労感謝の日 勤労感謝の日

２４日（水）
５時間授業

（給食）

５時間授業

（給食）
晴 実施
（給食）

２．実施方法

 （１）１、２、３、４年生は各学年で演技、５・６年生は合同で演技を行います。各学年演技の後に短距離走を行い

ます。

（２）保護者の参観は、学年ごとの交代制で行います。続けて参観の場合にも、再度受付をします。兄弟学年を参観

するために、時間が空く場合には、体育館を待機場所としてありますので、ご使用ください。ご協力のほどよ

ろしくお願いします。

   また、今年度は、入校証を着けて頂き、各学年、それぞれの受付票を持参して参観して頂きます。1家庭大人

4人の参観（未就学時児は含まない）となります。後日、入校証と受付票と使用方法をお配りします。当日

は、入校証と受付票を持参して参観ください。

３．保護者受付について

（１） 保護者受付は、プール門で行います。参観の連続受付は、体育館横で行います。

（２） 各学年ごとの、入れ替え制になります。下の表でご確認ください。

（３） 自転車の管理と共に、ＰＴＡの皆様にご協力をお願いしています。時刻になりましたら、誘導

にしたがって歩いてお進みください。

（４） 予定より早く進行しても、保護者受付の時刻や各学年演技開始時刻は変更しません。

（５） １１月２４日（水）（Ｃパターン）実施の場合は、保護者の受付は、本部の養護テント裏にな

ります。正門よりお入りください。

４．児童の持ち物

  ・水筒・体育着・紅白帽子（登校時は普段の服装）・汗拭きタオル・各学年の持ち物・防寒着

   体育着は１１月１８日（木曜日）に持ち帰り、本番に備えますので、洗濯をお願いします。１１月

１９日（金）も練習がありますので体育着に代わる動きやすい服を持たせてください。

５．座席・保護者用トイレ・体育館（待機場所）

  （１）待機・休憩場所として体育館をご使用ください。（下足を入れる袋と室内履きをご持参ください。）

（２）保護者の観覧は立ち見席（入れ替わり制）からとなります。

早朝から並ぶことは、近隣の迷惑になりますのでご遠慮ください。

（３）保護者用のトイレは、体育館をご利用ください。

（４）昇降口横に「だれでもトイレ」がありますので、乳幼児のおむつ替え等はそちらをご利用ください。

児童の動き 保護者受付

８：１５～（1～3年生登校）

８：２３～（4～6年生登校）

９：００～ 開会式

９：２０～       応援

９：２５～９：５０   １年 演技・短距離走

９：５５～１０：２０  ２年 演技・短距離走

１０：２５～       応援

１０：３０～１０：５５  ３年 演技・短距離走

１１：０５～１１：３０  ４年 演技・短距離走

１１：３５～       応援

１１：４０～１２：０５  ５・６年 演技

１２：０５～１２：４０  ５・６年 短距離走

１２：４０～       閉会式

１３：００～       各教室でお弁当

１３：００～       各教室でお弁当

１４：３０        完全下校

９：００～       １年 保護者受付

９：４０～      ２年 保護者受付

９：５０～ ９：５５ １・２年 保護者入れ替え

１０：１０～      ３年 保護者受付

１０：２０～１０：２５ ２・３年 保護者入れ替え

１０：４５～      ４年 保護者受付

１０：５５～１１：０５ ３・４年 保護者入れ替え

１１：２０～      ５・６年 保護者受付

６．注意事項

  (１) 自動車・バイクでの来校は、事故防止のため禁止いたします。校舎前道路への駐車はできません。

 （２）運動会では校庭を全面使用するため、駐輪場は会場図通りの箇所に限定します。

 （３）写真撮影用の学年優先席は設けませんので、前方は座位、後方は立位で撮影するなど、皆さんが

気持ちよく観覧できるようにご協力をお願いします。演技や見学の妨げになりますので、通路や

児童席前での撮影は、遠慮ください。

 （４）学校敷地内へのペット入場、飲酒は、禁止です。（酒気帯び参観もご遠慮願います。）

 （５）学校敷地内は禁煙です。

 （６） 撮影された写真や映像などは、あくまでもご家庭で鑑賞されることを目的としてください。画像

や動画をネット上にアップロードなさりませんよう、ご理解、ご協力をお願いします。

   以上、すべての皆様に、気持ちよくご観覧いただくためのお願いと約束です。お互いがマナーを守り、

気遣い合い、子供たちのお手本となれますようご協同・協働よろしくお願いいたします。

※赤字は、配布後に修正した部分です。